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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
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1983, czerwiec 21
Teleks nr 301

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Jak już informowaliśmy dzisiejsza wizyta Jana Paweł II we Wrocławiu wzbudziła 
znaczne zainteresowanie wśród mieszkańców regionu. Jest ono jednak dużo skromniejsze 
niż wskazywały na to wcześniejsze prognozy, a przede wszystkim oceny kół kościelnych. 
Według wstępnych danych uczestniczy w niej około 18–20 tys. pielgrzymów z województwa 
(prognoza kościoła – około 45 tys.).

Zakłady i instancje pracują bez zakłóceń, absencja utrzymuje się na poziomie dni 
poprzednich. W zdecydowanej większości wyjazdy do Wrocławia mają charakter 
indywidualny. Organizatorem wyjazdów zbiorowych są administratorzy parafii. Pociągi 
specjalne udające się w dniu wczorajszym i dziś we wczesnych godzin rannych w kierunku 
Wrocławia posiadały znaczną ilość wolnych miejsc.

Dotychczasowo wystąpienia Jana Pawła II, a zwłaszcza zawarte w nich podteksty  
o wyraźnej wymowie politycznej, z dużym zadowoleniem przyjmowane są przez b. działaczy 
„S” i ich sympatyków. Interpretują je jako „moralne wsparcie dla działalności opozycyjnej”. 
Podobnie w tym środowisku oceniana jest zapowiedź spotkania Papieża z L. Wałęsą.

Wśród aktywu oceny oficjalnych wystąpień Jana Pawła II są wysoce zróżnicowane. 
Od akceptacji dla tych sformułowań, które mówią o pokoju, polskości ziem zachodnich  
i północnych oraz dialogu i porozumieniu narodowym do zdecydowanej negacji wszelkich 
z akcentów politycznych, które mogą być odczytane jako wsparcie dla opozycji. Podkreśla 
się dwuznaczność wypowiedzi Papieża, a co  za tym idzie możliwość różnorakich ich 
interpretacji. Coraz częstsze są głosy, że „im bliżej końca wizyty, tym mocniejsze są  
akcenty polityczne”. Są i oceny krańcowe np. wystąpienie Jana Pawła II w Belwederze 
odebrane zostało „jako nóż w plecy Jaruzelskiemu” (KG Kotla).

x  x  x

Na przestrzeni ostatniej doby nie odnotowano w województwie incydentów godzących w ład 

i porządek publiczny.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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